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Taustaa ja tavoitteet
Älykäs Kylä ajatteluun tukeutuvaa kehittämistä on tehty menestyksekkäästi ympäri Suomea ja 
Eurooppaa. Keskeisinä tuloksina nousee esille yhteisöllisyyden, asuinympäristön viihtyisyyden ja 
turvallisuuden  lisääntyminen. Näitä asioita halutaan kehittää ja parantaa myös Joroisissa.

Valmistelurahalla tehtiin hankesuunnitelma, jossa kuvataan kehittämishankkeen sisältö 
ja tavoitteet, kumppaneiden hakeminen, viestintä, verkostoituminen ja osallistaminen. 

Koti Joroisissa hankkeessa on tavoitteena on saada aikaan Joroisiin asukastoiminnan malli, joka 
kokoaa asukkaat yhteen  eri asumismuodoista riippumatta.  Asukastoiminnan kehittämisen 
tavoitteena on lisätä vaikuttamismahdollisuuksia ja parantaa tiedottamista. Asukastoiminnan 
kehittämisellä pyritään myös lisäämään turvallisuutta, viihtyisyyttä ja vastuunottoa omasta 
asuinympäristöstään. Tavoitteena on myös pyrkiä katkaisemaan kaikkia koskevien yksinäisyyden 
ja syrjäytymisen kierteitä, joilla on aina vaikutuksensa yksilön lisäksi koko ympäröivään 
yhteisöön.

Asukastoiminnan kehittämisellä tavoitellaan myös maahanmuuttajien pitovoiman lisäämistä 
alueella ja toiminnalla voidaan myös vähentää ennakkoluuloja, sekä lisätä ymmärrystä eri 
kulttuureista.

Näillä toiminnoilla voidaan luoda myös uusia työllistymisen malleja kokeiluista yrittäjyyteen
esim. nuorten yrittäjyys ja kyläapu-palvelut.



Hankkeen toiminnot ja hyödyt
1. Asukkaan vaikuttamiskanava 

- Yhteisen toimijatahon, asukasyhdistyksen perustaminen. Asukasyhdistys toimii yhteen kokoavana tahona koko kunnan alueella ja 
kerää, sekä välittää tietoa asumiseen liittyvistä teemoista. Esim. tiedottaminen lakisääteisistä asioista selkeästi ja ajantasaisesti. 
Tuloksena on asukkaan omien vaikuttamismahdollisuuksien lisääminen ja palautteiden parempi kuuleminen. Sähköisen kanavan lisäksi 
tarvitaan myös manuaalista materiaalia kieliversioineen. Tavoitteena Älykäs kylä, jossa digitalisaatio on sosiaalis-tekninen prosessi. 
Joroisten digivisio!

2. Ympäristöasiat

- Hankkeessa järjestetään työpajoja ja infotilaisuuksia  joiden teemoina ovat viihtyisät asuinympäristöt, kierrätys, jäteneuvonta, kestävä 
kehitys, uudet energiaratkaisut, lakimuutokset jne. Malleja haetaan myös yhteistyökumppaneilta ja  muista meneillään olevista
hankkeista.

3. Yhteisöllisyys

- Asukasyhdistyksen rooli on Älykäs kylä-ideologian mukaisesti olla innovaatioverkoston keskeinen toimija, joka auttaa luomaan ja 
ylläpitämään parhaat   ”meidän mallit” . Selvitetään, valmistellaan ja otetaan käyttöön infra, toiminnot ja tapahtumat esim. 
kokoontumispaikat (kartoitus ja käyttö). Järjestetään  Kylien kumppanuuspöytiä, hyvinvointipalvelupilotteja, teemapäiviä, tempauksia, 
pihatalkoita, kulttuurien kohtaamisia jne. yhdessä kumppanien kanssa. Huomioidaan myös osallistamisen tuki yli ikärajojen ja hyvä 
naapuruus-mallit sekä yhteiskunnallinen yrittäjyys.

4. Turvallisuus

- Hankkeessa huomioidaan turvallisen asumisen eri elementit esim. fyysisen ympäristön arvioinnit ja ohjaus tarvittaviin parannuksiin, 
tiedotus, asukasturvallisuus laajemmin esim. lapset pihalla, koko -kylä kasvattaa teemaillat, ikääntymisen haasteet asumiselle, 
palvelurakenteen heikot kohdat ja uusien ratkaisujen etsiminen, luonto ja hyvinvointi. Työpajojen avulla nostetaan kunkin alueen 
tärkeimmät kehittämiskohteet esiin ja valitaan toteutettavat asiat. 

Arviointi ja jatkuvuus. Asukkaille rakennetaan mahdollisuus osallistua  ja vaikuttaa oman elinympäristönsä asioihin jatkossakin joustavilla 
menetelmillä.



Hankkeen aikataulu ja budjetti

Yhteistyötahot

 Hanke aikataulu 1.1.2025 – 30.12.2026 

 Hankebudjetti kahdeksi vuodeksi 120 000€, sis. palkat, tapahtumasuunnittelun sekä 
tapahtumien tuki ja osatoteutuksia, tarvittavat ostopalvelut, matkat ja muut kulut.

 Talkootyö työpajoista, opintomatkoista, tapahtumista.

➢ Yhteistyötahot: 

- Joroisten kunta, selvitystiimi; Jaakko Kuronen, Milla Vihavainen, 

- Navitas yrityspalvelut, Joonas Tyrväinen, 

- Savon LuotsiLeader, Anne Vänttinen

- Joroisten kunnan muut toimet ja viranhaltijat joita asia koskettaa, Ki Honkaura Oy

- Keski-Savon Jätehuolto liikelaitos kuntayhtymä,  Myrskylyhty ry, Joroisten vanhaintukiyhdistys 
Joroisten yrittäjät, Joroisten oma osuuskunta, Työpajatoiminta ja nuorten työpaja, 
kyläyhdistykset ja Kuvansin asukasyhdistys, 4H-yhdistys, SPR, seurakunnat, oppilaitokset, 
isännöitsijät, huoltoyhtiöt, viranomaistahot esim. palo- ja pelastustoimi jne…. (Listan 
tarkentaminen varsinaisessa toteutusvaiheessa )



Muut yt-tahot:

MMM, Sami Tantarimäki (Älykäs kylä tutkimus ja asiantuntijuus)

Kehittämisyhdistys Mansikka ry, (Osallisuus kuuluu kaikille hanke, Seija Korhonen mm. 

tapahtuma- ja opintomatkayhteisyö)

Kodia Oy, (vuokra-asukkaan sovelluskehitys)

Ikaalisten Kehitys, (Veli-Matti Ruotsalainen, hankemalli)

Yhteinen Pälkäne hanke, (Marja-Liisa Suomalainen, hankemalli)

Pohjois-Karjalan Kylät ry, (Maarit Hämäläinen-Koljonen, hankeyhteistyö)

Kyläverkot, (Ruokavirasto Noora Pehkonen, verkostot)

Pellervo, (Kari Huhtala, verkostot, osk. mallit)

Kasenet Oy, (Marko Muhonen, valokuitu-hanke)

Vapaaehtoistyön uudet sovellukset esim. Commu

Kangasalan-Raudanmaan kylästrategia

Kantri ry, (Heidi Hallongren, tiedotus- ja verkostomallit)

Suomen Kylät ry, Pohjois-Savon kylät ry, (verkostot)



Ohjausryhmä:

Rahoittajan edustaja / edustajat:

Kunnan edustaja:

Kyläyhdistyksen edustaja ( Kolma tai Kerisalo):

Kuvansin asukasyhdistys:

Joroisten yrittäjät:

Honkaura Oy:

Sihteerinä projektikoordinaattori

Ohjausryhmään voidaan kutsua myös eri asiantuntijoita aihealueittain
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